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DE EGRESOS 

PRESUPUESTO BASADO EN 

RESULTADOS (PbR) 

1. Dependencias y Entidades Participantes
2. Cuadros Estadísticos Alcance PbR
3. Misión, Visión, Programas Presupuestarios y

Población Objetivo
4. Indicadores para Resultados
5. Informes Presupuestales
6. Informes Presupuestales a Nivel Global

2016 

PRESUPUESTO 
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DEPENDENCIAS Y ENTIDADES PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE 

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS (PbR) 2016 

PODER EJECUTIVO 

Despacho del Ejecutivo 

Secretaría General de Gobierno 

Secretaría de Hacienda 

Secretaría de Economía 

Secretaría de Desarrollo Social 

Secretaría de Salud 

Secretaría de Educación, Cultura y Deporte 

Secretaría de Trabajo y Previsión Social 

Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas 

Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología 

Secretaría de Desarrollo Rural 

Secretaría de la Contraloría 

Fiscalía General del Estado 

Consejería Jurídica 

Coordinación de Comunicación Social 

Coordinación de Relaciones Públicas 

Representación del Gobierno del Estado en la Ciudad de México 

Coordinación de Proyectos Especiales 

PODER LEGISLATIVO 

Auditoria Superior del Estado 

PODER JUDICIAL 

Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal 

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 

Tribunal Estatal Electoral 

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública 

Noviembre 2014 

Gobierno del Estado de Chihuahua 

Ejercicio Fiscal del año 2015 

TOMO II 
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OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS 

Servicios Educativos del Estado de Chihuahua 

Instituto Chihuahuense de la Cultura 

Universidad Tecnológica de Chihuahua 

Universidad Tecnológica de Cd. Juárez 

Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua 

Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes 

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua 

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua 

Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos 

Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico 

Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua 

Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua 

Parque Cumbres de Majalca 

Servicios de Salud de Chihuahua 

Instituto Chihuahuense de Salud 

Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua 

Instituto Chihuahuense de la Mujer 

Consejo Estatal de Población 

Coordinación Estatal de la Tarahumara 

Universidad Autónoma de Chihuahua 

Universidad Autónoma de Cd. Juárez 

Promotora de la Industria Chihuahuense 

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua 

Junta Central de Agua y Saneamiento 

Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física 

Instituto Chihuahuense de la Juventud 

Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua 
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  El Colegio de Chihuahua 

 Instituto de Innovación y Competitividad 

 Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa 

  Universidad Politécnica de Chihuahua 

  Universidad Tecnológica de la Tarahumara 

  Universidad Tecnológica de Parral 

  Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua 

  Universidad Tecnológica de la Babícora 

 Comisión Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua 

  Universidad Tecnológica de Paquimé 

  Universidad Tecnológica de Camargo 

  Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur 

  Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua 

  Universidad Tecnológica Paso del Norte 

 Régimen Estatal de Protección Social en Salud 

 Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad 

  Fideicomiso Programa Nacional de Becas "PRONABES" 

  Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 

 Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Sección 42 del SNTE 

  Fideicomiso Policía Amigo 

  Fideicomiso Tránsito Amigo 

 Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turísticas 

 Fideicomiso Expo – Chihuahua 

 Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja 

 Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense 

 Fideicomiso para el Desarrollo Equilibrado de la Sierra Tarahumara Barrancas del Cobre 

 Fondo Mixto CONACYT – Gobierno del Estado de Chihuahua 

 Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 
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Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 

Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago  

Fideicomiso para la Competitividad y la Seguridad Ciudadana 

Fideicomiso Maestro Irrevocable de Administración y Fuente de Pago 

Fideicomiso de Puentes Fronterizos de Chihuahua 
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DE EGRESOS 

CUADROS ESTADÍSTICOS 

1. Matrices e Indicadores para Resultados

2. Por Clasificación Administrativa

3. Por Programas Presupuestarios

4. Alcance Real del Proceso PbR

5. Por Ejes de Desarrollo

6. Por Objetivo Estratégico General

2016

PRESUPUESTO 
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Ente Público
Presupuesto 

2016

Matrices de 

Indicadores

Indicadores 

para Resultados 

PODER EJECUTIVO 21,698,439 142 214
Despacho del Ejecutivo 11,190 1 1
Secretaría General de Gobierno 280,002 14 16
Secretaría de Hacienda 10,647,882 26 39
Secretaría de Economía 130,514 13 20
Secretaría de Desarrollo Social 331,403 10 10
Secretaría de Salud 89,355 7 7
Secretaría de Educación, Cultura y Deporte 5,663,233 19 43
Secretaría de Trabajo y Previsión Social 105,690 3 3
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas 383,652 4 6
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología 74,401 10 19
Secretaría de Desarrollo Rural 154,994 10 12
Secretaría de la Contraloría 99,990 3 9
Fiscalía General del Estado 3,658,644 14 21
Consejería Jurídica 8,378 2 2
Coordinación de Comunicación Social 39,387 2 2
Coordinación de Relaciones Públicas 4,882 2 2
Representación del Gobierno del Estado en la Ciudad de México 7,217 1 1
Coordinación de Proyectos Especiales 7,624 1 1
PODER LEGISLATIVO 126,966 1 1
Auditoría Superior del Estado 126,966 1 1
PODER JUDICIAL 38,231 1 1
Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal 38,231 1 1
ÓRGANOS AUTÓNOMOS 104,149 7 8
Tribunal Estatal Electoral 51,247 1 1

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública 52,902 6 7
OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS 28,642,022 178 241
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua 10,839,734 6 9
Instituto Chihuahuense de la Cultura 132,874 8 12
Universidad Tecnológica de Chihuahua 34,523 4 8
Universidad Tecnológica de Cd. Juárez 41,705 4 7
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua 671,224 2 5
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes 21,207 4 4
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua 296,331 10 12
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua 142,503 4 4
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos 151,716 1 5
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico 47,329 2 6
Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua 55,743 1 3
Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua 3,585 1 2
Parque Cumbres de Majalca 264 1 2
Servicios de Salud de Chihuahua 2,485,190 19 19
Instituto Chihuahuense de Salud 720,401 3 8
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua 425,150 5 10
Instituto Chihuahuense de la Mujer 34,166 2 2
Consejo Estatal de Población 4,732 1 1
Coordinación Estatal de la Tarahumara 59,758 1 3
Universidad Autónoma de Chihuahua 1,258,951 8 9
Universidad Autónoma de Cd. Juárez 1,405,641 7 7
Promotora de la Industria Chihuahuense 0 1 1

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

(miles de pesos)

Matrices e Indicadores para Resultados 
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Ente Público
Presupuesto 

2016

Matrices de 

Indicadores

Indicadores 

para Resultados 

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

(miles de pesos)

Matrices e Indicadores para Resultados 

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua 2,821,044 3 9
Junta Central de Agua y Saneamiento 330,051 5 5
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física 149,061 4 4
Instituto Chihuahuense de la Juventud 17,731 1 1
Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua 3,861 1 1
El Colegio de Chihuahua 7,552 2 4

Instituto de Innovación y Competitividad 5,465 3 4
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa 39,338 1 1

Universidad Politécnica de Chihuahua 11,370 4 5
Universidad Tecnológica de la Tarahumara 9,234 4 4

Universidad Tecnológica de Parral 9,720 4 4
Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua 115,507 4 5
Universidad Tecnológica de la Babícora 6,972 4 5
Comisión Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua 100,000 1 1
Universidad Tecnológica de Paquimé 11,140 4 4
Universidad Tecnológica de Camargo 8,740 4 4
Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur 8,398 4 4
Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua 120,291 5 5
Universidad Tecnológica Paso del Norte 11,708 4 4
Régimen Estatal de Protección Social en Salud 1,555,469 2 2
Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad 13,671 1 2
Fideicomiso del Programa Nacional de Becas "PRONABES" 76,000 1 2

Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 6,943 1 4
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Sección 42 del SNTE 4,000 1 1
Fideicomiso Policía Amigo 1,964 1 1
Fideicomiso Transito Amigo 969 1 1
Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turísticas 47,050 1 2
Fideicomiso Expo-Chihuahua 23,465 1 1
Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja 46,000 1 1
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense 235,000 1 1

Fideicomiso para el Desarrollo Equilibrado de la Sierra Tarahumara Barrancas del Cobre 450 1 1
Fondo Mixto CONACYT 20,000 1 2
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 2,070,120 1 1

Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 139,165 2 2

Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago 1,222 1 1

Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana 117,500 1 1
Fideicomiso Maestro Irrevocable de Administración y Fuente de Pago 1,463,125 1 1

Fideicomiso de Puentes Fronterizos de Chihuahua 200,000 1 1

Total 50,609,807 329 465

Fuente: Secretaría de Hacienda
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Entes Públicos Importe Entes Públicos Importe Entes Públicos Importe

82 59,267,584 78 50,340,461 4 8,927,123

Poder Ejecutivo 21 29,608,671 18 21,698,439 3 7,910,231

Otras Entidades Paraestatales y Organismos 61 29,658,914 60 28,642,022 1 1,016,892

8 2,732,416 4 269,346 4 2,463,070

Poder Legislativo 2 477,461 1 126,966 1 350,496

Poder Judicial 2 1,634,423 1 38,231 1 1,596,192

Órganos Autónomos 4 620,531 2 104,149 2 516,382

90 62,000,000 82 50,609,807 8 11,390,193

Fuente: Secretaría de Hacienda

Nota: Sólo se consideran los entes públicos con Presupuesto Asignado.

Concepto Presupuesto %Total

Sin PbR 11,390,193 18.4

Proceso PbR 50,609,807 81.6

Total 62,000,000 100

Concepto
Dependencias/

Entidades
%Total

Sin PbR 8 8.9

Proceso PbR 82 91.1

Total 90 100

Concepto Presupuesto %Total

Sin PbR 8,927,123 15.1

Proceso PbR 50,340,461 84.9

Total 59,267,584 100

Concepto
Dependencias/

Entidades
%Total

Sin PbR 4 4.9

Proceso PbR 78 95.1

Total 82 100

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)

Presupuesto 2016 Proceso PbR 2016 Variación

Ejecutivo Estatal

Ejecutivo Estatal

Otros Entes Públicos

Total

Presupuesto Total

21 

61 

8 

18 

60 

4 

Poder Ejecutivo Otras Entidades
Paraestatales y

Organismos

Otros Entes Públicos

Dependencias y/o Entidades en PbR 

Presupuesto 2016

Proceso PbR 2016

Clasificación Administrativa 
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Programas Importe Programas Importe  Programas  Importe 

PODER EJECUTIVO 150 29,608,671 142 21,698,439          8 7,910,231            

Despacho del Ejecutivo 1 11,190                  1 11,190                  -                         -                         

Secretaría General de Gobierno 14 280,002                14 280,002                -                         -                         

Secretaría de Hacienda 27 10,747,882          26 10,647,882          1 100,000                

Secretaria de Economía 13 130,514                13 130,514                -                         -                         

Secretaria de Desarrollo Social 10 331,403                10 331,403                -                         -                         

Secretaria de Salud 7 89,355                  7 89,355                  -                         -                         

Secretaria de Educación, Cultura y Deporte 19 5,663,233            19 5,663,233            -                         -                         

Secretaria de Trabajo y Previsión Social 3 105,690                3 105,690                -                         -                         

Secretaria de Comunicaciones y Obras Públicas 4 383,652                4 383,652                -                         -                         

Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecología 10 74,401                  10 74,401                  -                         -                         

Secretaria de Desarrollo Rural 10 154,994                10 154,994                -                         -                         

Secretaria de la Contraloría 3 99,990                  3 99,990                  -                         -                         

Fiscalía General del Estado 14 3,658,644            14 3,658,644            -                         -                         

Consejería Jurídica 2 8,378                    2 8,378                    -                         -                         

Coordinación de Comunicación Social 2 39,387                  2 39,387                  -                         -                         

Coordinación de Relaciones Públicas 2 4,882                    2 4,882                    -                         -                         

Representación del Gobierno del Estado en la Cd. de México 1 7,217                    1 7,217                    -                         -                         

Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores 1 15,721                  0 -                         1 15,721                  

Deuda Pública 1 308,560                0 -                         1 308,560                

Coordinación de Proyectos Especiales 1 7,624                    1 7,624                    -                         -                         

Municipios 5 7,485,951            0 -                         5 7,485,951            

PODER LEGISLATIVO 2 477,461 1 126,966                1 350,496                

Congreso del Estado 1 350,496                0 -                         1 350,496                

Auditoría Superior del Estado 1 126,966                1 126,966                -                         -                         

PODER JUDICIAL 3 1,634,423 1 38,231                  2 1,596,192            

Tribunal Superior de Justicia 2 1,596,192            0 -                         2 1,596,192            

Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal 1 38,231                  1 38,231                  -                         -                         

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 10 620,531 7 104,149                3 516,382                

Comisión Estatal de los Derechos Humanos 1 54,918                  0 -                         1 54,918                  

Instituto Estatal Electoral 2 461,464                0 -                         2 461,464                

Tribunal Estatal Electoral 1 51,247                  1 51,247                  -                         -                         

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública 6 52,902                  6 52,902                  -                         -                         

OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS 180 29,658,914 178 28,642,022          2 1,016,892

Servicios Educativos del Estado de Chihuahua 6 10,839,734          6 10,839,734          -                         -                         

Instituto Chihuahuense de la Cultura 8 132,874                8 132,874                -                         -                         

Universidad Tecnológica de Chihuahua 4 34,523                  4 34,523                  -                         -                         

Universidad Tecnológica de Cd. Juárez 4 41,705                  4 41,705                  -                         -                         

Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua 2 671,224                2 671,224                -                         -                         

Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes 4 21,207                  4 21,207                  -                         -                         

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua 10 296,331                10 296,331                -                         -                         

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua 4 142,503                4 142,503                -                         -                         

Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos 1 151,716                1 151,716                -                         -                         

Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico 2 47,329                  2 47,329                  -                         -                         

Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua 1 55,743                  1 55,743                  -                         -                         

Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua 1 3,585                    1 3,585                    -                         -                         

Parque Cumbres de Majalca 1 264                        1 264                        -                         -                         

Servicios de Salud de Chihuahua 19 2,485,190            19 2,485,190            -                         -                         

Instituto Chihuahuense de Salud 3 720,401                3 720,401                -                         -                         

Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua 5 425,150                5 425,150                -                         -                         

Instituto Chihuahuense de la Mujer 2 34,166                  2 34,166                  -                         -                         

Consejo Estatal de Población 1 4,732                    1 4,732                    -                         -                         

Coordinación Estatal de la Tarahumara 1 59,758                  1 59,758                  -                         -                         

Universidad Autónoma de Chihuahua 8 1,258,951            8 1,258,951            -                         -                         

Universidad Autónoma de Cd. Juárez 7 1,405,641            7 1,405,641            -                         -                         

Promotora de la Industria Chihuahuense 1 -                         1 -                         -                         -                         

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua 3 2,821,044            3 2,821,044            -                         -                         

Junta Central de Agua y Saneamiento 5 330,051                5 330,051                -                         -                         

Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física 4 149,061                4 149,061                -                         -                         

Instituto Chihuahuense de la Juventud 1 17,731                  1 17,731                  -                         -                         

Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua 1 3,861                    1 3,861                    -                         -                         

El Colegio de Chihuahua 2 7,552                    2 7,552                    -                         -                         

Instituto de Innovación y Competitividad 3 5,465                    3 5,465                    -                         -                         

Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa 1 39,338                  1 39,338                  -                         -                         

Universidad Politécnica de Chihuahua 4 11,370                  4 11,370                  -                         -                         

Universidad Tecnológica de la Tarahumara 4 9,234                    4 9,234                    -                         -                         

Universidad Tecnológica de Parral 4 9,720                    4 9,720                    -                         -                         

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)

Ente Público
Presupuesto 2016 Proceso PbR 2016 Variación

Por Programas Presupuestarios 
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Programas Importe Programas Importe  Programas  Importe 

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)

Ente Público
Presupuesto 2016 Proceso PbR 2016 Variación

Por Programas Presupuestarios 

Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua 4 115,507                4 115,507                -                         -                         

Universidad Tecnológica de la Babícora 4 6,972                    4 6,972                    -                         -                         

Comisión Estatal de la Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua 2 100,000                1 100,000                1 -                         

Universidad Tecnológica de Paquimé 4 11,140                  4 11,140                  -                         -                         

Universidad Tecnológica de Camargo 4 8,740                    4 8,740                    -                         -                         

Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur 4 8,398                    4 8,398                    -                         -                         

Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua 5 120,291                5 120,291                -                         -                         

Universidad Tecnológica Paso del Norte 4 11,708                  4 11,708                  -                         -                         

Régimen Estatal de Protección Social en Salud 2 1,555,469            2 1,555,469            -                         -                         

Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad 1 13,671                  1 13,671                  -                         -                         

Fideicomiso Programa Nacional de Becas "PRONABES" 1 76,000                  1 76,000                  -                         -                         

Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 1 6,943                    1 6,943                    -                         -                         

Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Sección 42 del SNTE 1 4,000                    1 4,000                    -                         -                         

Fideicomiso Policía Amigo 1 1,964                    1 1,964                    -                         -                         

Fideicomiso Tránsito Amigo 1 969                        1 969                        -                         -                         

Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turísticas 1 47,050                  1 47,050                  -                         -                         

Fideicomiso Expo-Chihuahua 1 23,465                  1 23,465                  -                         -                         

Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja 1 46,000                  1 46,000                  -                         -                         

Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense 1 235,000                1 235,000                -                         -                         

Fideicomiso para el Desarrollo Equilibrado de la Sierra Tarahumara Barrancas 

del Cobre
1 450                        1 450                        -                         -                         

Fondo Mixto CONACYT - Gobierno del Estado de Chihuahua 1 20,000                  1 20,000                  -                         -                         

Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 1 2,070,120            1 2,070,120            -                         -                         

Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 2 139,165                2 139,165                -                         -                         

Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago 1 1,222                    1 1,222                    -                         -                         

Fideicomiso de Certificados Bursátiles ISN 1 1,016,892            0 -                         1 1,016,892            

Fideicomiso Para la Competitividad y Seguridad Ciudadana 1 117,500                1 117,500                -                         -                         

Fideicomiso Maestro Irrevocable de Administración y Fuente de Pago 1 1,463,125            1 1,463,125            -                         -                         

Fideicomiso de Puentes Fronterizos de Chihuahua 1 200,000                1 200,000                -                         -                         

Total 345 62,000,000 329 50,609,807          16 11,390,193

Fuente Secretaría de Hacienda

 

Concepto Programas %Total

Sin PbR 16                          4.6

Proceso PbR 329                        95.4

Total 345                        100

 345  

 329  

Programas Presupuestarios en 
PbR 

Programas 2016

Proceso PbR 2016
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Entes Públicos Importe Entes Públicos Importe Entes Públicos Importe

Entes Obligados a entrar al esquema PbR 87 53,088,597 82 50,609,807 5 2,478,790

79 50,356,182 78 50,340,461 1 15,721

Poder Ejecutivo 19 21,714,160 18 21,698,439 1 15,721

Otras Entidades Paraestatales y Organismos 60 28,642,022 60 28,642,022 0 0

 

8 2,732,416 4 269,346 4 2,463,070

Poder Legislativo 2 477,461 1 126,966 1 350,496

Poder Judicial 2 1,634,423 1 38,231 1 1,596,192

Órganos Autónomos 4 620,531 2 104,149 2 516,382

 
Entes No Susceptibles a entrar al esquema PbR 3 8,911,403 0 0 3 8,911,403

3 8,911,403 0 0 3 8,911,403

Gasto No Programable 3 8,803,660 0 0 3 8,803,660

Transferencias a Municipios 0 7,743 0 0 0 7,743

Previsiones para Contingencias (FONDEN) 0 100,000 0 0 0 100,000

 

0 0 0 0 0 0
 

90 62,000,000 82 50,609,807 8 11,390,193

Fuente: Secretaría de Hacienda

Nota: Sólo se consideran los entes públicos con Presupuesto Asignado.

Concepto Presupuesto %Total

Proceso PbR 50,609,807 95.33

Sin PbR 2,478,790 4.67

Total 53,088,597 100

Concepto
Dependencias/

Entidades
%Total

Proceso PbR 82 94.25

Sin PbR 5 5.75

Total 87 100

 
Concepto Presupuesto %Total

Proceso PbR 50,340,461 99.97

Sin PbR 15,721 0.03

Total 50,356,182 100

Concepto
Dependencias/

Entidades
%Total

Proceso PbR 78 98.73

Sin PbR 1 1.27

Total 79 100

Obligados a entrar al Proceso PbR                          

Ejecutivo Estatal

Obligados a entrar al Proceso PbR                                     

Nivel Gobierno

Ejecutivo Estatal

Otros Entes Públicos

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)

Presupuesto 2016 Proceso PbR 2016 Variación

Ejecutivo Estatal

Otros Entes Públicos

Total

Alcance Real del Proceso PbR 

Proceso PbR

Sin PbR

Alcance del Proceso PbR 
Nivel Gobierno 

Entes Públicos 

5 

82 

Proceso PbR

Sin PbR

Alcance del Proceso PbR 
Ejecutivo Estatal 

Entes Públicos 

1 

78 
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Desarrollo Humano y Calidad de Vida 7,465,699 7,465,699 0

Desarrollo Regional y Competitividad 18,515,037 11,029,087 7,485,951

Formación para la Vida 24,258,917 24,258,917 0

Medio Ambiente y Sustentabilidad 448,643 448,643 0

Orden Institucional 7,361,656 7,191,017 170,639

Fortalecimiento Legislativo y Desarrollo de la Vida Democrática 938,925 126,966 811,960

Impartición de Justicia 1,685,671 89,479 1,596,192

Deuda Pública 308,560 0 308,560

Fideicomisos de Certificados Bursátiles 1,016,892 0 1,016,892

Total 62,000,000 50,609,807 11,390,193
Fuente Secretaría de Hacienda

 

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)

Eje
Presupuesto 

2016

Proceso PbR 

2016
Variación

7,465,699 

18,515,037 

24,258,917 

448,643 

7,361,656 

938,925 

1,685,671 

308,560 

1,016,892 

7,465,699 

11,029,087 

24,258,917 

448,643 

7,191,017 

126,966 

89,479 

0 

0 

Presupuesto
2016

Proceso PbR
2016

Por Ejes de Desarrollo 

Desarrollo Humano y 
Calidad de Vida  

Desarrollo Regional y 
Competitividad  

Formación para la Vida 

Medio Ambiente y 
Sustentabilidad  

Orden Institucional 

Fortalecimiento 
Legislativo y Desarrollo 
de la Vida Democrática 

Impartición de Justicia 

Deuda Pública 

Fideicomisos de 
Certificados Bursátiles 
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Desarrollo Humano y Calidad de Vida 7,465,699 7,465,699 0

Población 4,732 4,732
Salud 6,247,778 6,247,778
Desarrollo Social 242,056 242,056
Mujeres 34,166 34,166
Jóvenes 17,731 17,731
Personas Adultos Mayores 130,323 130,323
Personas con Discapacidad 24,475 24,475
Pueblos y Comunidades Indígenas 59,758 59,758
Menonitas 795 795
Desarrollo Social Sustentable 380,372 380,372

Reintegración de Menores 68,091 68,091
Fomento al Desarrollo de la Ciencia y la Tecnología 22,998 22,998
Atención Ciudadana 60,685 60,685
Participación Ciudadana 71,741 71,741
Vivienda 100,000 100,000

Desarrollo Regional y Competitividad 18,515,037 11,029,087 7,485,951

Agricultura 79,464 79,464
Ganadería 25,194 25,194
Silvicultura 6,808 6,808
Desarrollo Rural 196,860 196,860
Industria 3,973 3,973
Industria Nacional 0 0
Industria Manufacturera, Maquila y Servicios de Exportación (INMEX) 160,322 160,322
Agroindustria 1,198 1,198
Minería 2,773 2,773
Mercado Interno y Servicios 37,302 37,302
Comercio Exterior 2,528 2,528
Turismo 97,986 97,986
Innovación y Competitividad 6,028 6,028
Comunicaciones e Infraestructura Carretera 2,605,462 2,605,462
Desarrollo Urbano 66,975 66,975
Transporte 61,551 61,551
Vialidades 2,000 2,000
Desarrollo Científico y Tecnológico 25,465 25,465
Financiamiento para el Desarrollo 200,000 200,000

Desarrollo Regional 14,933,149 7,447,198 7,485,951

Formación para la Vida 24,258,917 24,258,917 0

Educación 23,966,039 23,966,039
Cultura 139,817 139,817
Deporte 153,061 153,061

Medio Ambiente y Sustentabilidad 448,643 448,643 0

Agua 330,051 330,051
Ecología y Medio Ambiente 118,592 118,592

Orden Institucional 7,361,656 7,191,017 -112,627

Seguridad y Procuración de Justicia 4,288,672 4,188,672 100,000
Cultura Laboral 115,659 115,659
Derechos Humanos 54,918 873,675 -818,757
Gobierno Responsable 889,396 283,266 606,130
Ingresos 283,266 27,111
Egresos 27,111 21,098
Deuda Pública 21,098 59,882

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)

Objetivo General
Presupuesto 

2016

Proceso PbR 

2016
Variación

Por Objetivo Estratégico General 
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)

Objetivo General
Presupuesto 

2016

Proceso PbR 

2016
Variación

Por Objetivo Estratégico General 

Fiscalización 59,882 19,186
Contabilidad Gubernamental 19,186 1,463,125
Reordenamiento de la Hacienda Pública 1,463,125 0
Gestión para Resultados 51,391 51,391
Transparencia 42,722 42,722
Rendición de Cuentas 45,229 45,229

Fortalecimiento Legislativo y Desarrollo de la Vida Democrática 938,925 126,966 811,960

Desarrollo del Proceso Legislativo 477,461 126,966 350,496
Fortalecimiento de los Procesos Electorales 461,464 0 461,464

Impartición de Justicia 1,685,671 89,479 1,596,192

Administración de Justicia 1,634,423 38,231 1,596,192
Controversias Electorales 51,247 51,247

Deuda Pública 308,560 0 308,560

Deuda Pública 308,560 0 308,560

Fideicomisos de Certificados Bursátiles 1,016,892 0 1,016,892

Fideicomisos de Emisiones Bursátiles 1,016,892 0 1,016,892

Total 62,000,000 50,609,807 11,106,927

Fuente Secretaría de Hacienda

Este documento esta desglosado a nivel de Eje Desarrollo y Subtema del PED  2010-2016
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DE EGRESOS 

MISIÓN Y VISIÓN, PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS Y POBLACIÓN OBJETIVO 

Por Dependencia y/o Entidad 

2016 

PRESUPUESTO 
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DE EGRESOS 

INFORMES PRESUPUESTALES 

Nivel Global 
1. Clasificación por Objeto del Gasto
2. Clasificación Administrativa
3. Clasificación Administrativa por Dependencia
4. Clasificación Funcional del Gasto
5. Clasificación por Tipo de Gasto
6. Clasificación Programática
7. Clasificación Económica
8. Clasificación por Fuente de Financiamiento
9. Clasificación Gasto Programable – No Programable

10. Clasificación por Ejes de Desarrollo Nivel Gobierno
11. Clasificación por Ejes de Desarrollo Ejecutivo Estatal
12. Clasificación por Ejes de Desarrollo-Objetivo

Estratégico General

2016 

PRESUPUESTO 
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DE EGRESOS 

PERSPECTIVA DE GÉNERO 

1. Recursos Destinados para la Igualdad de Mujeres y
Hombres por Eje de Desarrollo

2. Recursos Destinados para la Igualdad de Mujeres y
Hombres por Eje de Desarrollo-Dependencia

3. Recursos Destinados para la Igualdad de Mujeres y
Hombres por Dependencia-Programa

4. Indicadores para Resultados desagregados por Sexo
5. Indicadores de Género por Dependencia
6. Indicadores de Género

2016 

PRESUPUESTO 
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Dependencia  /  Entidad
Indicadores 

para Resultados 

Desagregados por 

Mujeres y Hombres
Variación

PODER EJECUTIVO
Despacho del Ejecutivo 1 1 0

Secretaría General de Gobierno 16 2 14

Secretaría de Hacienda 39 3 36

Secretaría de Economía 20 9 11

Secretaría de Desarrollo Social 10 3 7

Secretaría de Salud 7 3 4

Secretaría de Educación, Cultura y Deporte 43 29 14

Secretaría de Trabajo y Previsión Social 3 1 2

Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas 6 0 6

Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología 19 2 17

Secretaría de Desarrollo Rural 12 1 11

Secretaría de la Contraloría 9 0 9

Fiscalía General del Estado 21 6 15

Consejería Jurídica 2 0 2

Coordinación de Comunicación Social 2 0 2

Coordinación de Relaciones Públicas 2 0 2

Representación del Gobierno del Estado en la Ciudad de México 1 1 0

Coordinación de Proyectos Especiales 1 0 1

PODER LEGISLATIVO
Auditoria Superior del Estado 1 0 1

PODER JUDICIAL
Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal 1 0 1

ÓRGANOS AUTÓNOMOS

Tribunal Estatal Electoral 1 0 1

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública 7 1 6

OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS

Servicios Educativos del Estado de Chihuahua 9 7 2

Instituto Chihuahuense de la Cultura 12 1 11

Universidad Tecnológica de Chihuahua 8 2 6

Universidad Tecnológica de Cd. Juárez 7 4 3

Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua 5 4 1

Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes 4 3 1

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua 12 8 4

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua 4 3 1

Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos 5 5 0

Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico 6 3 3

Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua 3 3 0

Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua 2 1 1

Parque Cumbres de Majalca 2 0 2

Servicios de Salud de Chihuahua 19 1 18

Instituto Chihuahuense de Salud 8 0 8

Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua 10 0 10

Instituto Chihuahuense de la Mujer 2 1 1

Consejo Estatal de Población 1 1 0

Coordinación Estatal de la Tarahumara 3 0 3

Universidad Autónoma de Chihuahua 9 6 3

Universidad Autónoma de Cd. Juárez 7 3 4

Promotora de la Industria Chihuahuense 1 0 1

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua 9 4 5

Junta Central de Agua y Saneamiento 5 3 2

Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica 4 2 2

Instituto Chihuahuense de la Juventud 1 1 0

Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua 1 0 1

El Colegio de Chihuahua 4 1 3

Instituto de Innovación y Competitividad 4 4 0

Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa 1 0 1

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PERSPECTIVA DE GÉNERO

Indicadores para Resultados Desagregados por Mujeres y Hombres 
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Dependencia  /  Entidad
Indicadores 

para Resultados 

Desagregados por 

Mujeres y Hombres
Variación

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PERSPECTIVA DE GÉNERO

Indicadores para Resultados Desagregados por Mujeres y Hombres 

Universidad Politécnica de Chihuahua 5 5 0

Universidad Tecnológica de la Tarahumara 4 1 3

Universidad Tecnológica de Parral 4 4 0

Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua 5 3 2

Universidad Tecnológica de la Babícora 5 3 2

Comision Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua 1 0 1

Universidad Tecnológica de Paquimé 4 4 0

Universidad Tecnológica de Camargo 4 4 0

Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur 4 4 0

Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua 5 4 1

Universidad Tecnológica Paso del Norte 4 2 2

Regimen Estatal de Protección Social en Salud 2 2 0

Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad 2 1 1

Fideicomiso del Programa Nacional de Becas "PRONABES" 2 1 1

Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 4 2 2

Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Sección 42 del SNTE 1 1 0
Fideicomiso Policía Amigo 1 1 0
Fideicomiso Tránsito Amigo 1 1 0
Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turisticas 2 1 1
Fideicomiso Expo-Chihuahua 1 0 1
Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja 1 0 1
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense 1 0 1
Fideicomiso para el Desarrollo Equilibrado de la Sierra Tarahumara Barrancas del Cobre 1 0 1
Fondo Mixto CONACYT - Gobierno del Estado de Chihuahua 2 0 2
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 1 0 1
Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 2 0 2
Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago 1 0 1
Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana 1 0 1
Fideicomiso Maestro Irrevocable de Administración y Fuente de Pago 1 0 1
Fideicomiso de Puentes Fronterizos de Chihuahua 1 0 1

Total 465 177 288

Fuente Secretaría de Hacienda

604 ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de diciembre de 2015__________________________________________________________________________________________________________



Dependencia  /  Entidad Indicadores de  Género 

PODER EJECUTIVO
Despacho del Ejecutivo 0
Secretaría General de Gobierno 8
Secretaría de Hacienda 4
Secretaría de Economía 13
Secretaría de Desarrollo Social 5
Secretaría de Salud 2
Secretaría de Educación, Cultura y Deporte 1
Secretaría de Trabajo y Previsión Social 1
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas 2
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología 1
Secretaría de Desarrollo Rural 1
Secretaría de la Contraloría 1
Fiscalía General del Estado 1
Consejería Jurídica 0
Coordinación de Comunicación Social 0
Coordinación de Relaciones Públicas 0
Representación del Gobierno del Estado en la Ciudad de México 0
Deuda Pública 0
Coordinación de Proyectos Especiales 0
PODER LEGISLATIVO
Auditoria Superior del Estado 0
PODER JUDICIAL
Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal 0
ÓRGANOS AUTÓNOMOS
Tribunal Estatal Electoral 0
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública 2
OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua 7
Instituto Chihuahuense de la Cultura 0
Universidad Tecnológica de Chihuahua 1
Universidad Tecnológica de Cd. Juárez 5
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua 1
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes 1
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua 18
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua 7
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos 1
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico 3
Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua 2
Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua 0
Parque Cumbres de Majalca 0
Servicios de Salud de Chihuahua 2
Instituto Chihuahuense de Salud 0
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua 4
Instituto Chihuahuense de la Mujer 3
Consejo Estatal de Población 1
Coordinación Estatal de la Tarahumara 2
Universidad Autónoma de Chihuahua 3
Universidad Autónoma de Cd. Juárez 1
Promotora de la Industria Chihuahuense 0
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua 5
Junta Central de Agua y Saneamiento 0
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física 1
Instituto Chihuahuense de la Juventud 1
Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua 0
El Colegio de Chihuahua 1
Instituto de Innovación y Competitividad 0
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa 0
Universidad Politécnica de Chihuahua 3

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PERSPECTIVA DE GÉNERO

Indicadores de Género por Dependencia 
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Dependencia  /  Entidad Indicadores de  Género 

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PERSPECTIVA DE GÉNERO

Indicadores de Género por Dependencia 

Universidad Tecnológica de la Tarahumara 0
Universidad Tecnológica de Parral 1
Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua 2
Universidad Tecnológica de la Babícora 1
Comision Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua 0
Universidad Tecnológica de Paquimé 2
Universidad Tecnológica de Camargo 1
Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur 3
Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua 0
Universidad Tecnológica Paso del Norte 2
Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad 1
Fideicomiso del Programa Nacional de Becas "PRONABES" 0
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 0
Fideicomiso Policía Amigo 0
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Sección 42 del SNTE 0
Fideicomiso Tránsito Amigo 0
Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turísticas 0
Fideicomiso Expo - Chihuahua 0
Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja 0
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense 0
Fideicomiso para el Desarrollo Equilibrado de la Sierra Tarahumara Barrancas del Cobre 0
Fondo Mixto CONACYT - Gobierno del Estado 0
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 0
Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 0
Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago 0
Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana 0
Fideicomiso Maestro Irrevocable de Administración y Fuente de Pago
Fideicomiso de Puentes Fronterizos de Chihuahua

Total 128

Fuente Secretaría de Hacienda
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